
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ING. CANU/COMUNE DI DECIMOMANNU. LIQUIDAZIONE 
ACCONTO ALL'AVVOCATO GIUSEPPE MARTELLI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 106 

10/02/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e 
Programmatica 2013/2015; 
 
VISTO l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 
previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 
  
VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2014 di assegnazione provvisoria delle 
risorse per l’anno 2014; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 20/12/2013 con la quale è stato stabilito: 
- di resistere in giudizio avverso l’atto di citazione acquisito in data 19.9.2013 prot. n. 12936, dall’Ing. 

Gianni Canu, nato a Bonorva il 14.12.1966, residente in Decimomannu nel vico Liguria 1, 
elettivamente domiciliato in Cagliari nella Via Tola n. 21, presso lo studio dell’Avvocato Alessio 
Corpino che lo rappresenta e difende in virtù di procura speciale, con il quale il Comune di 
Decimomannu viene citato a comparire dinanzi al Tribunale Civile di Cagliari all’udienza del 
13.1.2014 per accertare e dichiarare l’esistenza di un credito dell’Ing. Gianni Canu nei confronti del 
Comune per l’importo di € 20.588,30 comprensivo di IVA e al netto della ritenuta d’acconto oltre 
interessi moratori ex DLgs 231/02 derivante da un incarico professionale conferito con convenzione 
del 6.2.2004 per la progettazione, la direzione lavori, contabilità e misura dei lavori, nonché del 
coordinamento per la progettazione e per l’esecuzione della sicurezza fisica delle maestranze 
impiegate nei cantieri dei lavori di realizzazione collettore alla rete consortile Tecnocasic e 
condannare il Comune al pagamento in favore dell’Ing. Gianni Canu della predetta somma; 

- il  Responsabile del Settore Amministrativo provvederà a conferire apposito incarico anche per 
un’eventuale composizione stragiudiziale della vertenza e all’assunzione del relativo impegno di 
spesa sul capitolo 1235/195/2013; 

- di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 
267/2000. 

 
VISTA la propria determinazione n. 1383 del 20/12/2013 con la quale ha stabilito: 
- di conferire incarico all’Avv. Giuseppe Martelli con studio legale in Cagliari via San Lucifero n. 56 per 

resistere in giudizio, anche per un’eventuale composizione stragiudiziale della vertenza, avverso 
l’atto di citazione acquisito in data 19.9.2013 prot. n. 12936, presentato dall’Ing. Gianni Canu, nato a 
Bonorva il 14.12.1966, residente in Decimomannu nel vico Liguria 1, elettivamente domiciliato in 
Cagliari nella Via Tola n. 21, presso lo studio dell’Avvocato Alessio Corpino che lo rappresenta e 
difende in virtù di procura speciale, con il quale il Comune di Decimomannu viene citato a comparire 
dinanzi al Tribunale Civile di Cagliari all’udienza del 13.1.2014 per accertare e dichiarare l’esistenza 
di un credito dell’Ing. Gianni Canu nei confronti del Comune per l’importo di € 20.588,30 
comprensivo di IVA e al netto della ritenuta d’acconto oltre interessi moratori ex DLgs 231/02 
derivante da un incarico professionale conferito con convenzione del 6.2.2004 per la progettazione, 
la direzione lavori, contabilità e misura dei lavori, nonché del coordinamento per la progettazione e 
per l’esecuzione della sicurezza fisica delle maestranze impiegate nei cantieri dei lavori di 
realizzazione collettore alla rete consortile Tecnocasic e condannare il Comune al pagamento in 
favore dell’Ing. Gianni Canu della predetta somma; 

- di impegnare a tal fine la somma di  2.000,00 sul capitolo 1235/195/2013; 
- Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento 

verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013; 

 
VISTO il pro-forma di parcella dell’Avv. Giuseppe Martelli, acquisito al protocollo generale con n. 1025 in 
data 22/01/2014, pari ad € 1.256,11, per la liquidazione a titolo di acconto sugli onorari relativi alla causa 
sopra specificata; 



 
ATTESO che il predetto legale si è regolarmente costituito in giudizio e in data 16.1.2014 si è tenuta la 
prima udienza relativa al contenzioso in argomento; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
RITENUTO liquidare il predetto pro-forma di parcella pari ad € 1.256,11, imputando la spesa al cap. 
1235/195/2013 IMP DO1383/1 
RESI i dovuti pareri preventivi: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 
24/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n. 91 del 23/01/2014 attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                       Dott.ssa Donatella Garau 
                                                                 ____________________________________________                                                             
   
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai 

sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 91 del 23/01/2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                  Dott.ssa Maria Angela Casula 
                                                                                 _______________________________________ 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa,che qui si intendono integralmente richiamati,  
 
- di liquidare all’Avv. Giuseppe Martelli,  con studio legale in Cagliari in via San Lucifero, 56, il pro-

forma di parcella, acquisito  al protocollo generale con n. 1025 in data 22/01/2014,di importo  pari ad 
€ 1.256,11, a titolo di acconto sugli onorari relativi alla causa sopra specificata; 

 
- di imputare la spesa di € 1.256,11 al cap. 1235/195/2013 IMP DO1383/1. 

 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL S ETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                          Dott.ssa Donatella Garau         



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ING. CANU/COMUNE DI DECIMOMANNU. LIQUIDAZIONE ACCONTO ALL'AVVOCATO GIUSEPPE 
MARTELLI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/02/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 15/02/2014 al 01/03/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 106 del 10/02/2014


